
POMYSŁ NA LEKCJE - BIOGRAFIA NIEZWYKŁA, BIOGRAFIA ZAPOMNIANA! 

Postaci lokalnych bohaterów 

Rozpoczęłam realizację projektu związanego z biografią. Na warsztat wzięłam 

Edmunda Bałukę – szczecińskiego robotnika, działacza z lat 70 – tych XX wieku.  

W klasie pierwszej na lekcjach historii i teraźniejszości właśnie zrealizowałam 

tematy dotyczące wydarzeń z grudnia 1970 i dekady Gierka. Postanowiłam 

wykorzystać to, że uczniowie posiadają wiedzą ogólną i przedstawić historię 

regionalną za pomocą biografii. Poprosiłam kliku uczniów o przygotowanie 

biografii Edmunda Bałuki. Zaproponowałam pomoc i literaturę. W tym tygodniu 

uczniowie przedstawiają prezentację, którą Państwu przesyłam. Uczniowie zostali 

podzieleni na grupy i w przyszłym tygodniu będą pracować nad zadaniami, które 

otrzymali. Prezentacja została przesłana uczniom przez platformę Microsoft 

Teams. Uczniowie mogli w trakcie robić notatki pod kątem swoich zadań.  

PRZYDZIELONE ZADANIA 

GRUPA I 

Zadaniem grupy jest stworzenie picture book dotyczącej życia naszego bohatera 

w aplikacji na telefonie lub w formie tradycyjnej.  

GRUPA II 

Zadaniem grupy jest stworzenie projektu muralu lub strony internetowej 

poświęconej Edmundowi Bałuce. 

GRUPA III 

Zadaniem grupy jest stworzenie pierwszej strony gazety dotyczącej np. ucieczki 

Bałuki z Polski, powrotu Bałuki do Polski, czy innego ważnego momentu jego życia. 

Sami  zdecydujcie czy gazeta ta ma reprezentować stronę władzy czy opozycji. Link 

do przykładowego generatora poniżej.  

https://www.fodey.com/generators/newspaper/snippet.asp 

GRUPA IV  

Zadaniem grupy jest stworzenie konta na Instagramie lub Tik Tok -u. Wybierzcie 

te informacje z biografii Edmunda Bałuki, które Waszym zdaniem najbardziej 

przybliżą postać Edmunda Bałuki współczesnej młodzieży. 

Przykładowy generator  

https://www.fodey.com/generators/newspaper/snippet.asp


https://generatestatus.com/generate-fake-instagram-post/  

GRUPA V 

Zadaniem grupy jest stworzenie quizu złożonego z 15 pytań dotyczących Edmunda 

Bałuki. Uczniowie mogą wykorzystać aplikację quizziz czy kahoot. Mogą też 

zaproponować własną kreatywną formę utrwalenia – sprawdzenia wiedzy  

o naszym bohaterze. 
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